2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                                                 №_____________

г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах муниципального
образования Рубцовский район Алтайского
края» на 2022-2027 годы»

В соответствии с решением районного Собрания депутатов от 20.12.2024 № 38 «О внесении изменений в районный бюджет на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рубцовский район Алтайского края» на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 22.09.2021 № 567 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования

программы
	Источниками финансирования муниципальной программы являются средства муниципального образования Рубцовский район Алтайского края. Объем финансирования составляет 1294,924 тыс. рублей, из них:

2022 – 161,650 тыс. руб.,

2023 – 187,301 тыс. руб.,

2024 – 513,973 тыс. руб.,

2025 – 144,000 тыс. руб.,

2026 – 144,000 тыс. руб.,

2027 – 144,000 тыс. руб.

1.2. Абзац 3 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет - 1294,924 тыс. рублей в текущих ценах каждого года. Сводная информация об объемах и источниках финансирования муниципальной Программы по годам её реализации приводится по форме согласно приложению № 3.».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава района                                                                                       П.И. Афанасьев

Приложение № 2
к муниципальной программе Рубцовского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рубцовский район Алтайского края на 2022-2027 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Рубцовского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рубцовский район Алтайского края на 2022-2027 годы»
	№

п/п
	Цель, задача,  мероприятие
	Срок

реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансиро-

вания

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель.

Организация эффективной системы мер, направленных на предотвращение и снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций (далее – «ЧС»), а также минимизацию социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от ЧС природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
	2022-2027 годы
	Органы Администрации района, организации образования, культуры, спорта и молодежной политики района;

администрации сельсоветов (по согласованию);

районная газета «Хлебороб Алтая»;

организации, входящие в состав Рубцовского районного звена ТП РСЧС (по согласованию)
	161,650
	187,301
	513,973
	144,000
	144,000
	144,000
	1294,924
	всего

	в том числе

	161,650
	187,301
	513,973
	144,000
	144,000
	144,000
	1294,924
	районный

бюджет

	2
	Задача 1.

Модернизация и развитие муниципальной системы оповещения Рубцовского района

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района; администрации сельсоветов (по согласованию)
	52,350
	50,928
	29,710
	40,000
	40,000
	40,000
	252,988
	всего

	в том числе

	52,350
	50,928
	29,710
	40,000
	40,000
	40,000
	252,988
	районный

бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.

Приобретение и установка в населенных пунктах района электрических сирен (электромегафонов)

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района, администрации сельсоветов (по согласованию)
	52,350
	50,928
	29,710
	40,000
	40,000
	40,000
	252,988
	всего

	в том числе

	52,350
	50,928
	29,710
	40,000
	40,000
	40,000
	252,988
	районный

бюджет

	4
	Задача 2.

Повышение оперативности и уровня реагирования сил и средств Рубцовского районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС (далее – «Рубцовское районное звено ТП РСЧС»)

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

органы Администрации района;

администрации сельсоветов (по согласованию);

организации, входящие в состав Рубцовского районного звена ТП РСЧС (по согласованию)
	27,280
	45,253
	434,643
	40,000
	40,000
	40,000
	627,176
	всего

	в том числе

	27,280
	45,253
	434,643
	40,000
	40,000
	40,000
	627,176
	районный

бюджет

	5
	Мероприятие 2.1.

Разработка нормативной правовой базы, регламентирующей вопросы гражданской обороны и защиты от ЧС

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

органы Администрации района;

администрации сельсоветов (по согласованию)
	Без финансирования

	6
	Мероприятие 2.2.

Организация и участие в работе комиссии Рубцовского района по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности (далее – «КЧС и ОПБ района»)

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

органы Администрации района;

администрации сельсоветов (по согласованию);

руководители организаций – члены КЧС и ОПБ района (по согласованию)
	Без финансирования

	7
	Мероприятие 2.3.

Организация повышения квалификации и переподготовки должностных лиц и специалистов в области ГО и РСЧС

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

органы Администрации района,

администрации сельсоветов (по согласованию);

организации, входящие в состав Рубцовского районного звена ТП РСЧС (по согласованию)
	Без финансирования

	8
	Мероприятие 2.4.

Материально-техническое оснащение единой дежурно-диспетчерской службы района

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района
	13,800
	14,637
	3,810
	10,000
	10,000
	10,000
	62,247
	всего

	в том числе

	13,800
	14,637
	3,810
	10,000
	10,000
	10,000
	62,247
	районный

бюджет

	9
	Мероприятие 2.5.

Создание и обновление резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС и запасов гражданской обороны

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района
	13,480
	30,616
	430,833
	30,000
	30,000
	30,000
	564,929
	всего

	в том числе

	13,480
	30,616
	430,833
	30,000
	30,000
	30,000
	564,929
	районный

бюджет

	10
	Задача 3. Повышение защищенности населённых пунктов района от угрозы перехода лесных и (или) ландшафтных (природных) пожаров

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

администрации сельсоветов (по согласованию)
	58,500
	67,600
	0
	50,000
	50,000
	50,000
	276,100
	всего

	в том числе

	58,500
	67,600
	0
	50,000
	50,000
	50,000
	276,100
	районный

бюджет

	11
	Мероприятие 3.1.

Материально-техническое оснащение групп по предупреждению, профилактике и тушению природных пожаров

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

администрации сельсоветов (по согласованию)
	58,500
	67,600
	0
	50,000
	50,000
	50,000
	276,100
	всего

	в том числе

	58,500
	67,600
	0
	50,000
	50,000
	50,000
	276,100
	районный

бюджет

	12
	Задача 4.

Реализация мер по подготовке и обучению населения в области гражданской обороны, защиты от ЧС, пожарной безопасности и происшествий на водных объектах на территории Рубцовского района, пропаганда знаний в области гражданской обороны, защиты от ЧС мирного и военного времени

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

органы Администрации района;

организации образования, культуры, спорта и молодежной политики района;
администрации сельсоветов (по согласованию);

35 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

ГПС № 6 Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)
	23,520
	23,520
	49,620
	14,000
	14,000
	14,000
	138,660
	всего

	в том числе

	23,520
	23,520
	49,620
	14,000
	14,000
	14,000
	138,660
	районный

бюджет

	13
	Мероприятие 4.1.

Создание социальной рекламы: приобретение памяток, плакатов, стендов и т.п. по тематике гражданской обороны и защиты от ЧС, их размещение в организациях образования. культуры, спорта, молодежной политики, в администрациях сельсоветов.
Приобретение и установка предупреждающих и запрещающих знаков, аншлагов, указателей и т.п.

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района,
органы Администрации района,

организации образования, культуры, спорта и молодежной политики района;
администрации сельсоветов (по согласованию)
	23,520
	23,520
	49,620
	14,000
	14,000
	14,000
	138,660
	всего

	в том числе

	23,520
	23,520
	49,620
	14,000
	14,000
	14,000
	138,660
	районный

бюджет

	14
	Мероприятие 4.2.

Подготовка и размещение тематических материалов по вопросам гражданской обороны и защиты от ЧС в районной газете «Хлебороб Алтая», на портале органов местного самоуправления района и сайтах учреждений в сети Интернет

	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района;

органы Администрации района;

районная газета «Хлебороб Алтая»;

администрации сельсоветов (по согласованию);

35 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

ГПС № 6 Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)
	Без финансирования

Приложение № 3
к муниципальной программе Рубцовского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рубцовский район Алтайского края на 2022-2027 годы»
ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Рубцовского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Рубцовский район Алтайского края на 2022-2027 годы»
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	161,650
	187,301
	513,973
	144,000
	144,000
	144,000
	1294,924

	в том числе

	из районного бюджета
	161,650
	187,301
	513,973
	144,000
	144,000
	144,000
	1294,924